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Til Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

 

København, d. 24. januar 2009 

 

Vedr. justeringen af gymnasiereformen 

Klassikerforeningens bestyrelse har med interesse læst evalueringerne af gymnasiereformen og med 

glæde konstateret, at de rummer anbefalinger, som vil være af stor betydning for de klassiske fag, latin 

og græsk, i det almene gymnasium. 

Klassikerforeningen kan helt og fuldt tilslutte sig Danmarks Evalueringsinstituts anbefaling af, at 

elevernes valg af studieretning først sker ved grundforløbets afslutning, hvor eleverne efter en introduk-

tion til fag og fagområder har langt bedre forudsætninger for at træffe et kvalificeret valg. En sådan 

struktur, hvor ingen elever er bundet af forhåndstilkendegivelser, vil give en række af gymnasiets fag en 

reel chance som studieretningsfag. Det gælder latin og græsk, men også de naturvidenskabelige fag, de 

øvrige sprogfag og et fag som f.eks. musik. På den måde får alle elever lige ret og mulighed for at vælge 

deres studieretningsfag på et oplyst grundlag og ikke blot på grundlag af forestillinger om fagenes ind-

hold. Følger man Danmarks Evalueringsinstituts anbefalinger, vil elevernes valg af studieretning nuan-

ceres fremover. 

Klassikerforeningen kan på samme måde varmt tilslutte sig følgegruppens anbefaling af, at den 

gældende lempelse vedr. naturvidenskabeligt fag på B-niveau for elever med mindst 3 fremmedsprog 

samt latin på C-niveau udvides til også at omfatte elever med 3 fremmedsprog, hvoraf latin på C-niveau 

kan være det ene, således at disse elever i stedet for at hæve et naturvidenskabeligt fag til B-niveau kan 

hæve matematik til B-niveau. Denne anbefaling kan blive en tiltrængt løftestang for og anerkendelse af 

sprogfagenes, herunder også latins, status som studieforberedende fag og vil være en realistisk mulighed 

for et større antal elever på studieretninger, der ikke nødvendigvis er sproglige studieretninger i ud-

gangspunktet.  

Vi støtter desuden Danmarks Evalueringsinstituts anbefaling af, at den afsluttende karakter i al-

men sprogforståelse bliver medtællende på studentereksamensbeviset.  

Klassikerforeningen ser frem til resultatet af forligspartiernes justeringer af gymnasiereformen og 

håber, at forligspartierne vil enes om en løsning, der både kvalificerer og nuancerer elevernes valg af 

studieretning og styrker elevernes muligheder for og perspektiver i at vælge flere sprogfag. 
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